
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 3720/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 12 grudnia 2023r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Założeń do planu 
zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na 
lata 2023-2038” – druk nr 3832 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Założeń do planu 
zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 
2023 – 2038” - druk nr 3832, w brzmieniu załącznika do zarządzenia. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



załącznik do zarządzenia nr  

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Założeń do planu 
zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na 
lata 2023-2038” – druk nr 3832 
 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. 
Urz. Woj. Małop. z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 
W załączniku nr 1 „Założenia do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2023-2038” do projektu uchwały wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. na stronie nr 13, w tabeli 1 tekst: „DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO 
I RADY w sprawie efektywności energetycznej oraz zmieniająca rozporządzenie  
(UE) 2023/955 [3]” 
zastępuje się tekstem: 
„DYREKTYWA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2023/1791  
w sprawie efektywności energetycznej oraz zmieniająca rozporządzenie  
(UE) 2023/955 [3]” 
 

2. na stronie nr 65 tytuł tabeli 32 „Zużycie ciepła przez poszczególne grupy odbiorców 
przyłączone do sieci ciepłowniczej MPEC S.A. na terenie Krakowa.” 
zastępuje się tytułem: 
„Zużycie ciepła przez poszczególne grupy odbiorców przyłączone do sieci 
ciepłowniczej MPEC S.A.” 
 

3. na stronie nr 79 tekst: „Pośród prawodawstwa unijnego głównymi aktami prawa 
odnoszącymi się bezpośrednio do ciepłownictwa bądź pośrednio należy wyróżnić 
dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2023/955 w sprawie efektywności 
energetycznej [3], dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001  
w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych [4], 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram na 
potrzeby osiągnięcia neutralności klimatycznej [4], Komunikat Komisji Do 
Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, Rady, Europejskiego Komitetu 
Ekonomicznospołecznego i Komitetu Regionów Plan REPowerEU [32] wiele innych. 
Największą zmianą w wprowadzanym sukcesywnie pakiecie zmian „Fit for 55” jest 
wprowadzenie zmiennej w czasie definicji efektywnego systemu ciepłowniczego, która 
została wprowadzona przez dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2023/955  
w sprawie efektywności energetycznej [3] w ramach Artykułu 26.”  
zastępuje się tekstem: 
„Pośród prawodawstwa unijnego głównymi aktami prawa odnoszącymi się 
bezpośrednio do ciepłownictwa bądź pośrednio należy wyróżnić dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 w sprawie efektywności 
energetycznej [3], dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001  
w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych [4], 



rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ustanowienia ram na 
potrzeby osiągnięcia neutralności klimatycznej [5], Komunikat Komisji Do 
Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, Rady, Europejskiego Komitetu 
Ekonomicznospołecznego i Komitetu Regionów Plan REPowerEU [32] wiele innych 
Największą zmianą w wprowadzanym sukcesywnie pakiecie zmian „Fit for 55” jest 
wprowadzenie zmiennej w czasie definicji efektywnego systemu ciepłowniczego, która 
została wprowadzona przez dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/1791 w sprawie efektywności energetycznej [3] w ramach Artykułu 26.” 
 

4. na stronie nr 131 zdanie: „Podstawowym dokumentem ustanawiającym wspólne ramy 
środków na rzecz promowania efektywności energetycznej na poziomie unijnym jest 
Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i rady 2012/27/UE z dnia 25 października  
2012 r. w sprawie efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 2009/125/WE  
i 2010/30/UE oraz uchylenia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE.” 
zastępuje się zdaniem: 
„Podstawowym dokumentem ustanawiającym wspólne ramy środków na rzecz 
promowania efektywności energetycznej na poziomie unijnym jest Dyrektywa 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 w sprawie efektywności 
energetycznej.” 
 

5. na stronach nr 131 i 132 tekst: „Wprowadzone zostaną szczegółowe kryteria definicji 
„efektywnego systemu ciepłowniczego i chłodniczego [3]”: 
 do dnia 31 grudnia 2025 r. – efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się 

w co najmniej 50% energię ze źródeł odnawialnych, lub w co najmniej 50% ciepło 
odpadowe, lub w co najmniej 75% ciepło pochodzące z kogeneracji, lub w co 
najmniej 50% wykorzystuje się połączenie takiej energii i ciepła, 

 od dnia 1 stycznia 2026 r. – efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się 
w co najmniej 50% energię ze źródeł odnawialnych, lub w co najmniej 50% ciepło 
odpadowe, lub w co najmniej 80% ciepło pochodzące z wysokosprawnej 
kogeneracji, lub co najmniej połączenie takiej energii cieplnej wprowadzanej do 
sieci, w którym udział energii ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 5%,  
a całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych, ciepła odpadowego lub ciepła 
pochodzącego z wysokosprawnej kogeneracji wynosi co najmniej 50%, 

 od dnia 1 stycznia 2035 r. – efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się 
w co najmniej 50% energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym 
udział energii ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 20%, 

 od dnia 1 stycznia 2045 r. – efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się 
w co najmniej 75% energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym 
udział energii ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 40%, 

 od dnia 1 stycznia 2050 r. – efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się 
wyłącznie energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym udział 
energii ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 60%.” 

zastępuje się tekstem: 
„Wprowadzone zostaną szczegółowe kryteria definicji „efektywnego systemu 
ciepłowniczego i chłodniczego [3]: 
 do dnia 31 grudnia 2027 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  

50 % energię ze źródeł odnawialnych lub w co najmniej 50 % ciepło odpadowe, 
lub w co najmniej 75 % ciepło pochodzące z kogeneracji, lub w co najmniej 50 % 
połączenie takiej energii i ciepła;  

 od dnia 1 stycznia 2028 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
50 % energię ze źródeł odnawialnych lub w co najmniej 50 % ciepło odpadowe,  



w co najmniej 50 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w co 
najmniej 80 % ciepło pochodzące z wysokosprawnej kogeneracji, lub co najmniej 
połączenie takiej energii cieplnej wprowadzanej do sieci, w którym udział energii 
ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 5 %, a całkowity udział energii ze 
źródeł odnawialnych, ciepła odpadowego lub ciepła pochodzącego  
z wysokosprawnej kogeneracji wynosi co najmniej 50 %;  

 od dnia 1 stycznia 2035 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
50 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 50 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 50 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, lub 
system,  
w którym całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych, ciepła odpadowego 
lub ciepła pochodzącego z wysokosprawnej kogeneracji wynosi co najmniej 80 % 
i ponadto całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych lub ciepła odpadowego 
wynosi co najmniej 35 %;  

 od dnia 1 stycznia 2040 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
75 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 75 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 75 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, lub 
system, w którym wykorzystuje się w co najmniej 95 % energię ze źródeł 
odnawialnych, ciepło odpadowe i ciepło pochodzące z wysokosprawnej 
kogeneracji i ponadto całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych lub ciepła 
odpadowego wynosi co najmniej 35 %;  

 od dnia 1 stycznia 2045 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
75 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 75 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 75 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe; 

 od dnia 1 stycznia 2050 r. – system, w którym wykorzystuje się wyłącznie energię 
ze źródeł odnawialnych, wyłącznie ciepło odpadowe lub wyłącznie połączenie 
energii ze źródeł odnawialnych i ciepła odpadowego.” 

6. na stronie nr 246 zdanie: „W ramach działań mających na celu podniesienie 
efektywności energetycznej zakładu planowana jest także budowa Zakładu Odzysku 
Energii (ZOE) jak również będąca w opracowaniu i etapie prac analitycznych 
koncepcja produkcji wodoru z energii wytwarzanej w ZTPO oraz potencjalnie ZOE.” 
zastępuje się zdaniem: 
„W ramach działań mających na celu podniesienie efektywności energetycznej 
zakładu wybudowano instalacje odzysku ciepła.” 
 

7. na stronie nr 247 zdanie: „W kontekście celu operacyjnego związanego z lokalnym 
bezpieczeństwem energetycznym warto również wskazać na współpracę KHK S.A.  
z MPEC S.A. w zakresie działań dotyczących rozbudowy lokalnych źródeł ciepła oraz 
spięcia pierścieniowego w ramach budowy Zakładu Odzysku Energii.” 
zastępuje się zdaniem: 
„W kontekście celu operacyjnego związanego z lokalnym bezpieczeństwem 
energetycznym warto również wskazać na współpracę KHK S.A. z MPEC S.A.  
w zakresie działań dotyczących rozbudowy lokalnych źródeł ciepła (instalacja odzysku 
ciepła).” 
 

8. na stronie nr 263 treść punktu 8 „Unijny pakiet legislacyjny Gotowi na 55 wprowadza 
nową definicję systemu efektywnego energetycznie czego spodziewanym efektem 
będzie szybka dekarbonizacja: 
− od 2026 roku efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się co najmniej 50% 
energii odnawialnej lub 50% ciepła odpadowego lub 80% ciepła z kogeneracji lub co 



najmniej kombinację ww. w której udział energii odnawialnej wynosi co najmniej 5%, 
a łączny udział energii odnawialnej, ciepła odpadowego lub ciepła z wysokosprawnej 
kogeneracji wynosi 50%, 
− od 2035 r. efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się w co najmniej 50% 
energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym udział energii ze źródeł 
odnawialnych wynosi co najmniej 20%,  
− od dnia 2045 r. efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się w co najmniej 
75% energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym udział energii ze 
źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 40%,  
− od 2050 r. efektywny system to taki, w którym wykorzystuje się wyłącznie energię ze 
źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w którym udział energii ze źródeł 
odnawialnych wynosi co najmniej 60%.” 
 
zastępuje się treścią: 
„System ciepłowniczy podlegać będzie stopniowej dekarbonizacji. Dyrektywa 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 w sprawie efektywności 
energetycznej oraz zmieniająca rozporządzenie (UE) 2023/955 określa następujące 
wymagania dotyczące systemu efektywnego energetycznie: 
 do dnia 31 grudnia 2027 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  

50 % energię ze źródeł odnawialnych lub w co najmniej 50 % ciepło odpadowe, 
lub w co najmniej 75 % ciepło pochodzące z kogeneracji, lub w co najmniej 50 % 
połączenie takiej energii i ciepła;  

 od dnia 1 stycznia 2028 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
50 % energię ze źródeł odnawialnych lub w co najmniej 50 % ciepło odpadowe,  
w co najmniej 50 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, w co 
najmniej 80 % ciepło pochodzące z wysokosprawnej kogeneracji, lub co najmniej 
połączenie takiej energii cieplnej wprowadzanej do sieci, w którym udział energii 
ze źródeł odnawialnych wynosi co najmniej 5 %, a całkowity udział energii ze 
źródeł odnawialnych, ciepła odpadowego lub ciepła pochodzącego  
z wysokosprawnej kogeneracji wynosi co najmniej 50 %;  

 od dnia 1 stycznia 2035 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
50 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 50 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 50 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, lub 
system, w którym całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych, ciepła 
odpadowego lub ciepła pochodzącego z wysokosprawnej kogeneracji wynosi co 
najmniej 80 % i ponadto całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych lub 
ciepła odpadowego wynosi co najmniej 35 %;  

 od dnia 1 stycznia 2040 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
75 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 75 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 75 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe, lub 
system, w którym wykorzystuje się w co najmniej 95 % energię ze źródeł 
odnawialnych, ciepło odpadowe i ciepło pochodzące z wysokosprawnej 
kogeneracji i ponadto całkowity udział energii ze źródeł odnawialnych lub ciepła 
odpadowego wynosi co najmniej 35 %;  

 od dnia 1 stycznia 2045 r. – system, w którym wykorzystuje się w co najmniej  
75 % energię ze źródeł odnawialnych, w co najmniej 75 % ciepło odpadowe lub  
w co najmniej 75 % energię ze źródeł odnawialnych i ciepło odpadowe; 

 od dnia 1 stycznia 2050 r. – system, w którym wykorzystuje się wyłącznie energię 
ze źródeł odnawialnych, wyłącznie ciepło odpadowe lub wyłącznie połączenie 
energii ze źródeł odnawialnych i ciepła odpadowego.” 



9. na stronie nr 265 pozycja 3 tekst: „Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady  
w sprawie efektywności energetycznej oraz zmieniająca rozporządzenie (UE) 
2023/955.” 
zastępuje się tekstem: 
„Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1791 w sprawie 
efektywności energetycznej oraz zmieniająca rozporządzenie (UE) 2023/955” 
 

10. na stronie nr 265 pozycja 4 tekst: „D Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania energii 
ze źródeł odnawialnych wraz z uwzględnieniem Komunikatu prasowego Komisji 
Europejskiej z dnia 30 marca 2023 r.” 
zastępuje się tekstem: 
„Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 
2018 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych wraz  
z uwzględnieniem Komunikatu prasowego Komisji Europejskiej z dnia 30 marca  
2023 r.” 

 
 

UZASADNIENIE 
 
Niniejszą autopoprawką dokonuje się: 
 aktualizacji stosownych zapisów w dokumencie „Założenia do planu zaopatrzenia Gminy 

Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2023-2038”  
w związku z doprecyzowaniem dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2023/1791, wymagań dotyczących efektywnego energetycznie systemu ciepłowniczego, 

 korekt opisu zapotrzebowania na ciepło oraz dotyczących bezpieczeństwa 
energetycznego. 


